ПРОТОКОЛ №2-1/2016
Рассмотрения и оценки заявок на участие
в открытом конкурсе и определения победителя конкурса

г. Печора                                                                                                           05.04.2016г.

Дата проведения:	 05.04.2016 г.
Время проведения: 10-00
Место проведения:  г.Печора,  ул. Ленинградская д.15, кабинет № 401
[bookmark: _GoBack]Организатор: Отдел архитектуры и градостроительства администрации МР «Печора»
Конкурсная  комиссия в следующем составе:
	Близнюк И.С.
	Заведующий отделом – главный архитектор администрации МР «Печора» - заместитель председателя комиссии;

	Кокоулина Е.В.
	Заместитель главного архитектора администрации МР «Печора» - секретарь комиссии;

	Гамлий О.С.
	Заведующий отделом правовой работы администрации МР «Печора»;

	Рочева А.А.
	Заведующий бюджетно – финансовым отделом администрации МР «Печора»;

	Козлов Д.С.
	Заведующий сектором дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Печора»

          Всего на заседании присутствовало 4 из 7 членов комиссии. Комиссия правомочна принимать решение.
           Повестка дня:  Рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом конкурсе и определения победителя конкурса.
           1. Предмет конкурса
           Право на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района «Печора». Адреса установки, типы рекламных конструкций, начальная (минимальная) цена лота:

	№
лота
	Тип рекламной конструкции
	Технические характеристики рекламных конструкций
	Адрес установки рекламной конструкции
	Площадь информационного поля кв.м.
	Начальная (минимальная) цена договора в год (рублей)

	1
	Щитовая рекламная конструкция (билборд)
	Размер информационного поля: 6*3м., количество сторон: 1
	г.Печора, ул.Н.Островского район АЗС
	18
	12600,0

	2
	Щитовая рекламная конструкция (билборд)
	Размер информационного поля: 6*3м., количество сторон: 2
	г.Печора, ул.Советская, район ЛОВДТ, 200м от ж/д вокзала
	36
	32400,0

	3
	Щитовая рекламная конструкция (билборд)
	Размер информационного поля: 6*3м., количество сторон: 2
	г.Печора, ул.Мира, район парка Геологов
	36
	32400,0

	4
	Щитовая рекламная конструкция (билборд)
	Размер информационного поля: 6*3м., количество сторон: 2
	г.Печора, ул.Н.Островского район д.52
	36
	25200,0

	5
	Щитовая рекламная конструкция (билборд)
	Размер информационного поля: 6*3м., количество сторон: 2
	г.Печора, ул.Социалистическая - Печорский проспект, рядом с магазином «Алекс»
	36
	25200,0

	6
	Щитовая рекламная конструкция (билборд)
	Размер информационного поля: 6*3м., количество сторон: 2
	г.Печора, ул.Н.Островского, район д.72 «Дом быта»
	36
	25200,0

	7
	Щитовая рекламная конструкция (билборд)
	Размер информационного поля: 6*3м., количество сторон: 2
	г.Печора, ул.Н.Островского, район магазина «Оазис»
	36
	25200,0

	8
	Щитовая рекламная конструкция (билборд)
	Размер информационного поля: 6*3м., количество сторон: 2
	г.Печора, ул.Н.Островского, район «ПХМК»
	36
	25200,0

	9
	Щитовая рекламная конструкция (билборд)
	Размер информационного поля: 6,2*3,2м., количество сторон: 2
	г.Печора, ул.Н.Островского, в районе отделенческой больницы
	39,68
	27776,0

	10
	Щитовая рекламная конструкция (билборд)
	Размер информационного поля: 6,2*3,2м., количество сторон: 2
	г.Печора, пгт.Изъяю, ул. Промышленная, район производственной базы ЛПУМГ
	39,68
	15872,0

         Согласно протоколу вскрытия конвертов с заявками и конкурсными предложениями от 01.04.2016г. №1-1/2016   участниками конкурса допущены и признаны  следующие претенденты:
         По лоту №1 -  ИП Артеева Е.А., почтовый адрес: г.Сыктывкар, ул.Интернациональная, д.133, 3-й этаж, офис 1.
         По лоту №2 -  ИП Артеева Е.А., почтовый адрес: г.Сыктывкар, ул.Интернациональная, д.133, 3-й этаж, офис 1.
         По лоту №3 -  ИП Артеева Е.А., почтовый адрес: г.Сыктывкар, ул.Интернациональная, д.133, 3-й этаж, офис 1.
         По лоту №4 - ИП Артеева Е.А., почтовый адрес: г.Сыктывкар, ул.Интернациональная, д.133, 3-й этаж, офис 1.
        По лоту №5 - ИП Артеева Е.А., почтовый адрес: г.Сыктывкар, ул.Интернациональная, д.133, 3-й этаж, офис 1.
        По лоту №6 - ИП Артеева Е.А., почтовый адрес: г.Сыктывкар, ул.Интернациональная, д.133, 3-й этаж, офис 1.
        По лоту №7 -  ИП Артеева Е.А., почтовый адрес: г.Сыктывкар, ул.Интернациональная, д.133, 3-й этаж, офис 1.
        По лоту №8 -  ИП Артеева Е.А., почтовый адрес: г.Сыктывкар, ул.Интернациональная, д.133, 3-й этаж, офис 1.
        По лоту №9 -  ООО «Газпром трансгаз Ухта», почтовый адрес: г.Печора, Главпочтамт а/я 9;
        По лоту №10 -  ООО «Газпром трансгаз Ухта», почтовый адрес: г.Печора, Главпочтамт а/я 9.
        Рассмотрев конкурсные заявки участников конкурса, руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006г. №38 – ФЗ «О рекламе», положением о порядке проведения открытого конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории МР «Печора», утвержденным постановлением администрации МР «Печора» от 20.02.2016г. № 125, комиссией ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
        1. Признать конкурс по лоту №1 несостоявшимся и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником  - ИП Артеева Е.А.
         2. Признать конкурс по лоту №2 несостоявшимся и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником  - ИП Артеева Е.А.
        3. Признать конкурс по лоту №3 несостоявшимся и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником  - ИП Артеева Е.А.
        4. Признать конкурс по лоту №4 несостоявшимся и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником  - ИП Артеева Е.А.
        5. Признать конкурс по лоту №5 несостоявшимся и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником  - ИП Артеева Е.А.
        6. Признать конкурс по лоту №6 несостоявшимся и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником  - ИП Артеева Е.А.
        7. Признать конкурс по лоту №7 несостоявшимся и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником  - ИП Артеева Е.А.
        8. Признать конкурс по лоту №8 несостоявшимся и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником  - ИП Артеева Е.А.
        9. Признать конкурс по лоту №9 несостоявшимся и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником  - ООО «Газпром трансгаз Ухта».
        10. Признать конкурс по лоту №10 несостоявшимся и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником  - ООО «Газпром трансгаз Ухта».
         Настоящий протокол, подписанный конкурсной комиссией является документом, удостоверяющим право победителя (единственного участника) на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на срок 5 (пять) лет.
       Плата в договоре на установку и эксплуатацию рекламных конструкций устанавливается в соответствии с методикой расчета размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе МР «Печора»  (приложение 2 к решению Совета МР «Печора» от 11.02.2014г. № 5-23/330).
       Настоящий протокол подлежит  размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».

_______________________________  / Близнюк И.С./
_______________________________   /Гамлий О.С./
__________________________   /Рочева А.А./
__________________________   /Козлов Д.С./
__________________________  /Кокоулина Е.В.- секретарь комиссии/